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Uppfylgjandi	spurningar	til	TAKS	hin	14.	Juli	2017	
	 
TAKS	hevur	í	skrivi,	dagfest	6.	juli	2017,	sent	Fíggjarmálaráðnum	sínar	viðmerkingar	til	kanningina	hjá	
Bárði	Larsen	í	sonevnda	Eik-málinum. 
Í	viðmerkingunum	hjá	TAKS	verður	á	síðu	4	niðast	m.a.	sagt: 
	 
“Tað,	sum	hjá	TAKS	verður	tikið	við	í	viðgerðina	av	møguligum	revsimáli,	er,	um	talan	hevur	verið	um	
skeivar	ella	villeiðandi	faktuellar	upplýsingar,	sum	eru	grundarlagið	undir	viðgerðini	av	
skattafrádráttinum.	Subjektivar	metingar,	sum	borgarar	ella	ráðgevar	hava	um	eina	skattliga	
viðgerð,	hevur	TAKS	ikki	mett	hava	týdning	í	sambandi	við	revsimál	eftir	§	139”. 
	 
Fíggjarmálaráðið	fer	at	biðja	TAKS	skjótast	gjørligt	og	í	seinasta	lagi	mánadagin,	tann	17.	juli	2017,	kl.	
12.00	greina	hetta	nærri. 
	 
Áheitanin	er	m.a.	grundað	á, 
• at	tað	í	kanningini	verður	staðfest,	at	EIK	hevur	afturhildið	týðandi	upplýsingar	fyri	TAKS 
• at	TAKS	sambært	pkt.	I	í	rundskrivi	nr.	7	frá	10.	november	1998	um	fyrisitingarligar	sektarásetanir	

fyri	brot	á	§	139	í	skattalógini,	ikki	hevði	heimild	til	at	avgera	málið	fyrisitingarliga 
	

	
	
SVAR	frá	TAKS	hin	16.	Juli	2017	
	 
Tá	TAKS	hevur	mett	um,	hvørt	talan	er	um	sektarmál	ella	ikki,	hevur	TAKS	lagt	dent	á,	um	
skattgjaldarin	hevur	latið	TAKS	allar	faktuellar	upplýsingar	um	relevanta	málið	soleiðis	at	TAKS	hevur	
møguleika	fyri	at	taka	støðu	til,	hvussu	skattgjaldarin	skal	setast	í	
skatt.																																																																																																																																			 
	 
TAKS	hevur	hinvegin	ikki	sett	krav	um,	at	skattgjaldarin	skal	upplýsa	um,	hvørjar	metingar	ráðgevarar	
hjá	skattgjaldaranum	hava	av	tí	spurninginum,	sum	er	til	viðgerðar. 
	 
Tá	støða	varð	tikin	til,	um	tað	í	hesum	málinum	var	talan	um	eitt	sektarmál,	metti	TAKS,	at	Eik	hevði	
latið	TAKS	allar	faktuellar,	herundir	roknskaparligar	upplýsingar. 
	 
Tað	hevur	ikki	verið	siðvenja	hjá	TAKS	at	krevja	samskifti	við	grannskoðarar	og	aðrar	ráðgevar	hjá	
skattgjaldaranum	sum	part	av	viðgerðini	av	skattamálum	og	tí	metti	TAKS	upprunaliga	ikki,	at	talan	
var	um	eitt	sektarmál. 
	 
Tá	TAKS	ikki	metti	at	talan	var	um	brot	á	§	139	í	skattalógini	var	tí	heldur	ikki	relevant	at	taka	støðu	
til,	um	málið	kundi	viðgerast	fyrisitingarliga. 
	 
Um	mett	varð,	at	talan	var	um	eitt	sektarmál,	er	greitt,	at	støddin	á	frádráttinum,	sum	málið	snúði	
seg,	hevði	gjørt,	at	tað	sambært	rundskrivinum	ikki	kundi	verið	avgreitt	fyrisitingarliga,	men	hevði	
verið	sent	fútanum	til	støðutakan	og	víðari	viðgerð. 
	 
Eyðun	Mørkøre 
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